

Kommunalrätt  
Viktorija Skog

Försvarsdepartementet

103 33 Stockholm

## Förbättrade förutsättningar för Sverige i Nato – några frågor om sekretess (Ds 2024:34)

### Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har ingen erinran mot att införa en ny sekretessbestämmelse för att uppfylla Natos krav om skydd av information. SKR anser dock att det bör ytterligare övervägas om bestämmelsen ska förses med ett omvänt skaderekvisit. Vidare vill SKR påpeka att kommuners och regioners kostnader för utbildning av personal med anledning av författningsförslagen inte täcks av några anslag.

### Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

#### *Bakgrund*

I promemorian föreslås en ny sekretessbestämmelse för att uppfylla Natos krav om skydd av information. Utredningen föreslår även en ny förordning för att möjliggöra ett regelmässigt utlämnande av sekretesskyddade uppgifter till Nato och länder som är medlemmar i den organisationen eller i EU när detta är nödvändigt för det militära samarbetet med dessa.

#### 2.5 Den nya sekretessbestämmelsen

##### *Sekretessens styrka*

SKR har ingen erinran mot att införa en ny sekretessbestämmelse för att uppfylla Natos krav om skydd av information. SKR konstaterar dock att bestämmelsen i sin föreslagna utformning kan bli svårtillämpad för kommuner och regioner. Det bör därför enligt SKR:s mening ytterligare övervägas om bestämmelsen ska förses med ett omvänt skaderekvisit, d.v.s. en presumtion för sekretess. Utredningen anför att en sådan presumtion har sin största funktion i tveksamma fall och att det inom ramen för Natosamarbetet endast undantagsvis bör vara svårt att bedöma om en handling kan lämnas ut. SKR är dock tveksamma till att det för kommuner och regioner endast undantagsvis skulle vara svårt att bedöma om Sveriges möjlighet att delta i Natosamarbetet försämras om en uppgift röjs.

#### **4.1 En ny sekretessbestämmelse, m.m.**

Utredningen bedömer att det i ett övergångsskede kan behövas viss utbildning av berörda myndigheters personal men att kostnaderna för detta ryms inom myndigheternas anslag. SKR vill här påpeka att kommuners och regioners kostnader för utbildning av personal med anledning av författningsförslagen inte täcks av några anslag.

Sveriges Kommuner och Regioner

Anders Henriksson  
Ordföranden